Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 170 – DOE – 01/09/2021 - seção 1 – p.39

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SOROCABA

Portaria DRS XVI nº 009, de 31-08-2021.

Institui a Comissão de Avaliação para a fase 7 do Corujão da Saúde do Departamento Regional de Saúde de
Sorocaba - DRS XVI.

O Diretor Técnico do Departamento Regional de Saúde de Sorocaba - DRS XVI, da Coordenadoria de Regiões
de Saúde, da
Secretária de Estado da Saúde;
Resolve:

Art. 1° - Designar os representantes abaixo descritos para comporem a Comissão Examinadora, tendo em vista
o  disposto na Resolução SS - 130, de 19.08.2021 e Edital de Convocação Pública - 01/2021, para fins de
credenciamento de estabelecimentos interessados em participar da Fase 7 do Corujão da Saúde para realização
de exames de esofagastroduodenoscopia com biopsia, retossigmoidoscopia com biopsia, colonoscopia com
biópsia, tomografia de abdômen superior, ressonância magnética de crânio, tomografia de tórax, ultrassom de
tireóide, biópsia de tireóide, ultrassom de próstata, biópsia de próstata, biópsia de pele e partes moles
destinados a atendimentos de pacientes acima de 18 anos em conformidade com os princípios e conceitos do
Sistema Único de Saúde (SUS/SP), nas Regiões de Saúde, no âmbito do Departamento Regional de Saúde de
Sorocaba - DRS XVI.

Art. 2° - A referida Comissão terá a incumbência de analisar a documentação apresentada, quando necessário
proceder à vistoria nas instalações dos participantes interessados, com vistas a subsidiar o credenciamento,
cabendo-lhe ainda publicar no Diário Oficial do Estado, a relação dos participantes habilitados e inabilitados.

Art. 3° - A Comissão, ora designada, sob coordenação do 1°, será composta pelos seguintes membros:
1. Marcio Perez Biazzotti Junior RG.44.680.963-9, Diretor Técnico de Saúde II do Centro de Credenciamento,
Processamento, Monitoramento de Informações de Saúde – CCPMIS;
2. Marisa Rodrigues Rosa Costa, RG. 16.188.503-2, Assessor Técnico de Saúde Pública II – ATSP II;
3. Ana Maria de Oliveira, RG.16.935.160-01, Diretor Técnico de Saúde I do Núcleo de Organização de Redes;
4 Denis Rodrigues Galbier da Gama, RG. 21.612.500-5, Diretor Técnico de Saúde I do Núcleo de Regulação –
NR;
5. Renata Aparecida Martins Caboclo, RG 30.246.294-6, Diretor Técnico II – CGA;
6. Angela Maria Ribeiro, RG: 9.633.934-2, Enfermeira, Grupo de Vigilância Sanitária de Sorocaba.

Art. 4° - Os membros da Comissão ora designados desempenharão as atribuições sem prejuízo de suas
respectivas funções.

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.